
— 8603 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97

(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz.
1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz.
689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369,
Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505
oraz z 2009 r. Nr l, poz. l) oraz przepisami Rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181;
z 2006 r. Nr 43, poz. 293; z 2007 r. , Nr 56, poz. 372; z 2008
r. , Nr 42, poz. 257), uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr XXXII/205/08 Rady Miasta i Gminy Buk
z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie regulaminu okre�laj¹cego
wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjne-
go i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godziny po-

Poz. 1475, 1476

nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw na 2009 r. (Dz.
Urz. Woj. Wlkp. z 2009 r. Nr 5, poz. 80) wprowadza siê
nastêpuj¹ce zmiany:

1. tytu³ uchwa³y otrzymuje brzmienie �regulaminu okre-
�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw�;

2. skre�la siê §13.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Buk.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Buk

(-) Andrzej Jankowski

1476

UCHWA£A Nr 156/09 RADY GMINY OPATÓWEK

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie uchwalenia �Wieloletniego programu gospodarowania
        mieszkaniowym zasobem Gminy Opatówek na lata 2009 - 2013�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2001 r. Nr142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 21 ust.
1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.)
Rada Gminy Opatówek uchwala, co nastêpuje:

Uchwala siê �Wieloletni program gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem gminy Opatówek na lata 2009 - 2013�.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Wieloletni program gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy Opatówek opracowano zgodnie z wy-
mogami ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su Cywilnego.

2. Program obejmuje lata 2009 - 2013 i okre�la podsta-
wowe kierunki Gminy Opatówek w gospodarowaniu zaso-
bem mieszkaniowym.



— 8604 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97

3. Dla opracowania niniejszego Programu przyjêto wiel-
ko�æ zasobu mieszkaniowego Gminy Opatówek wg stanu na
dzieñ 31 grudnia 2008 r.

4. Mieszkaniowy zasób Gminy tworz¹ lokale mieszkalne
po³o¿one w budynkach stanowi¹cych w³asno�æ Gminy i loka-
le w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych.

Poz. 1476

5 , � � , � � , � �
���� ��� � ���
���� �� � ���
���� �� � ��
���� �� � ��
���� �� �� ��

2. Prognozê oparto na nastêpuj¹cych za³o¿eniach:

- w roku 2009 Gmina sprzeda - 30 lokali mieszkalnych

- w roku 2010 Gmina sprzeda - 30 lokali mieszkalnych

- w roku 2011 Gmina sprzeda - 30 lokali mieszkalnych

- w roku 2012 Gmina sprzeda - 20 lokali mieszkalnych

- w roku 2013 Gmina sprzeda - 7 lokali mieszkalnych

ROZDZIA£ III

Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali na

kolejne lata

/ �
: �

���� ���� ���� ���� ����

�� :

�

��. ��
�� ��

�� ���
��. ��

����0 �� 3 ��: ��

�� :

�

�� ��
��6 ��
��6 ��
��. ���

��3 �� ��. �� ��. ���

�� : � ��. �� � 7 �: ��� ��. ���

ROZDZIA£ II

Prognoza wielko�ci i stanu technicznego zasoby
mieszkaniowego Gminy Opatówek w poszczególnych

latach, z podzia³em na lokale mieszkalne i lokale socjalne

§2. 1. Na gminny zasób mieszkaniowy sk³ada siê 160
lokali (stan na dzieñ 31 grudnia 2008 r.) o ³¹cznej powierzchni
6.222,45 m2, w tym:

- 151 mieszkañ komunalnych o pow. u¿ytkowej 5.909,79 m2

- 2 mieszkania socjalne o pow. 21,06 m2

- 7 mieszkañ komunalnych o pow. 291,60 m2 zarz¹dzanych
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹

§3. Stan techniczny lokali mieszkalnych wchodz¹cych w
sk³ad zasobu mieszkaniowego Gminy jest zró¿nicowany i
zale¿y od wieku budynków, w których znajduj¹ siê lokale
mieszkalne.

Potrzeby remontowe i modernizacyjne w okresie objêtym
analiz¹ wymagaj¹ poniesienia na ten cel wysokich nak³adów,
dlatego Gmina Opatówek, by utrzymaæ substancjê mieszka-
niow¹ w niepogorszonym stanie technicznym, podjê³a decy-
zjê sprzeda¿y lokali na rzecz najemców, a �rodki pozyskane
z ich sprzeda¿y przeznaczyæ na remonty budynków i lokali
mieszkalnych.

PLANOWANE REMONTY W LATACH 2009 - 2013

Tabela nr 2

PROGNOZA WIELKO�CI ZASOBÓW  W POSZCZEGÓLNYCH LATACH

Tabela nr 1



— 8605 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97

ROZDZIA£ IV

Planowana sprzeda¿ lokali na poszczególne lata

§4. 1. W programie gospodarowania mieszkaniowym za-
sobem gminy na lata 2009 - 2013 przewiduje siê sprzeda¿
lokali mieszkalnych w latach 2009 - 2013 w ni¿ej wymienio-
nych budynkach:

1) budynek mieszkalny w Micha³owie Drugim - 1 lokal miesz-
kalny

2) budynek w T³okini Ko�cielnej, ul. Ko�cielna 22 - 11 lokali
mieszkalnych

3) budynek w T³okini Ko�cielnej, ul. Ko�cielna 36 - 6 lokali
mieszkalnych

4) budynek w Ro¿d¿a³ach 15 - 8 lokali mieszkalnych

5) budynek w Opatówku, ul. Szkolna 6 - 4 lokale mieszkalne

6) budynek w Opatówku, ul. £ódzka 21 - 7 lokali mieszkal-
nych

7) budynek w Opatówku, ul. £ódzka 27 - 4 lokale mieszkalne

8) budynek w Opatówku, ul. Ko�cielna 1B - 22 lokale miesz-
kalne

9) budynek w Opatówku, ul. Poniatowskiego 2 - 18 lokali
mieszkalnych

10) budynek w Opatówku, ul. Poniatowskiego 2A (�duñczyk�)
- 6 lokali mieszkalnych

11) budynek w Opatówku, ul. Poniatowskiego 2B - 3 lokale
mieszkalne

12) budynek w Opatówku, ul. Poniatowskiego 2C - 3 lokale
mieszkalne

13) budynek w Opatówku, ul. Szkolna 2 - 9 lokali mieszkalnych

14) budynek w Opatówku, ul. Szkolna 2A - 7 lokali mieszkal-
nych

15) budynek w Opatówku, ul. Szkolna 4 - 12 lokali mieszkal-
nych

16) budynek w Opatówku, ul. Ko�cielna 17 - 7 lokali mieszkal-
nych

17) budynek w Opatówku, ul. �w. Jana 4a - 6 lokali mieszkal-
nych

18) budynek w Opatówku, ul. Ko�cielna 16 - 1 lokal mieszkalny

2. Zbyciu nie podlegaj¹ budynki:

1) Opatówek, ul. £ódzka 4 - 1 lokale mieszkalne

2) Opatówek, ul. £ódzka 19 - 4 lokale mieszkalne

3) Opatówek, Pl. Wolno�ci 9 - 3 lokale mieszkalne

4) Opatówek, ul. Ko�cielna 2 - 10 lokali mieszkalnych

5) Opatówek, ul. 3 Maja 8 - 4 lokale mieszkalne

6) T³okinia Wielka nr 86 - 3 lokale mieszkalne

3. Zbyciu nie podlegaj¹ lokale u¿ytkowe.

Poz. 1476

4. Sprzeda¿ prowadzona bêdzie z zachowaniem zasad
wynikaj¹cych z ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami z
dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603
ze zm.), Uchwa³y Nr 222/06 Rady Gminy Opatówek z dnia 30
czerwca 2006 r. okre�laj¹ca zasady sprzeda¿y lokali mieszka-
niowych stanowi¹cych zasób mieszkaniowy Gminy Opató-
wek na rzecz najemców albo wolnych lokali mieszkalnych na
rzecz osób trzecich.

PLANOWANA SPRZEDA¯ LOKALI MIESZKALNYCH

Tabela nr 3

5 ���� ���� ���� ���� ����
/ �� �� �� �� �

§5. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania i
podwy¿szania czynszu okre�lone zosta³y odrêbn¹ uchwa³¹.

ROZDZIA£ V

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

oraz przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania
mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach

§6. 1. Zarz¹dzaniem zasobem Gminy Opatówek zajmuje
siê Wójt Gminy.

2. Wspó³w³a�ciciele wykupionych lokali podejmuj¹
uchwa³y o sposobie zarz¹dzania i administrowania nierucho-
mo�ciami wspólnymi.

3. W razie braku zainteresowania wykupem mieszkañ
przez ich najemców, zak³ada siê sprzeda¿ lokali innym nabyw-
com - stosownie do obowi¹zuj¹cych przepisów prawa oraz
przekazywanie lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasoby gminy uprawnionym podmiotom do ad-
ministrowania.

ROZDZIA£ VI

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w
kolejnych latach

§7. 1. �ród³em finansowania gospodarki mieszkaniowej
s¹ wp³ywy z:

1) czynszów najmu za lokale mieszkalne

2) czynszów najmu za lokale u¿ytkowe

3) dop³aty z bud¿etu Gminy

2. Wp³ywy te s¹ przeznaczane na pokrycie kosztów:

1) eksploatacji

2) remontów mieszkañ i budynków komunalnych



— 8606 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1476

3) remontów czê�ci wspólnych

3. Wp³ywy z czynszów najmu pokrywaj¹ jedynie koszty
bie¿¹cych napraw i drobnych remontów w zasobach miesz-
kaniowych, nie daj¹ jednak mo¿liwo�ci wykonywania nie-
zbêdnych remontów kapitalnych, czy te¿ inwestycyjnych.

Koszty utrzymania i bie¿¹cej eksploatacji powinny byæ
pokrywane z op³at czynszowych. Nale¿y d¹¿yæ do tego, aby
gospodarka mieszkaniowa finansowa³a siê samoistnie.

ROZDZIA£ VII

Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach, z podzia³em
na koszty bie¿¹cej eksploatacji, kosztów remontów oraz
koszty modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarz¹du

nieruchomo�ciami wspólnymi, których gmina jest jednym
ze wspó³w³a�cicieli, a tak¿e wydatki inwestycyjne.

§8. Koszty eksploatacji i utrzymania gminnego zasobu
mieszkaniowego w latach 2009-2013 przedstawia poni¿sza
tabela:

Tabela nr 4

5 � � � ����� ����� ����� ����� �����
. � ��

� �
������� ������� ������� ������ ������

. � � �
�

����� ����� ����� ����� ���

ROZDZIA£ VIII

Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê
wykorzystania i racjonalnego gospodarowania

mieszkaniowym zasobem gminy

§9. W celu poprawy wykorzystania i racjonalnego gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem Gminy Opatówek nale-
¿y d¹¿yæ do:

1. Racjonalnego gospodarowania �rodkami z bud¿etu
gminy przeznaczonymi na utrzymanie gminnego zasobu miesz-
kaniowego.

2. Poprawy warunków i standardu lokali mieszkalnych

3. Sprzeda¿y lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ
Gminy Opatówek w budynkach wspólnot mieszkaniowych, a¿
do ca³kowitego zbycia udzia³u Gminy w tych nieruchomo-
�ciach.

4. Sukcesywnej sprzeda¿y lokali najemcom, gdy¿ jako
w³a�ciciele bêd¹ zainteresowani utrzymaniem budynku i lo-
kalu we w³a�ciwym stanie technicznym.

5. W zwi¹zku ze sprzeda¿¹ lokali zmniejszy siê udzia³
Gminy Opatówek w kosztach utrzymania budynków.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Opatówek.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
 Rady Gminy Opatówek

(-) mgr Andrzej Michalski


